
 
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce – praktická část 
 

Jméno a příjmení studenta Monika Říhová 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design / Digitální design 

Forma studia Prezenční                                     Akad. rok 2019/2020 

  

Název práce Publikace s prvky rozšířené reality 

Oponent práce MgA. Jana Sedláčková 

 
Jako první se v praktické části autorka věnuje analýze současné prezentace folkloru. V práci je 

popsána propagace a prezentace několika souborů a spolků, které přímo souvisí se zaměřením její 

konečné práce. 

 

Velmi oceňuji navázání spolupráce se Slováckým muzeem v Uherském hradišti, kde autorka sbírala 

zkušenosti a informace jak k teoretické části, tak k části praktické.  

 

Námětem a cílem práce se stala publikace s rozšířenou realitou, autorka zjistila, že publikaci 

podobného zaměření s touto technologií zatím nikdo nepropojil. V popisu praktické části jde vidět 

vývoj celkového zaměření, a postupná konkretizace tématu.  

Oceňuji autorčinu práci s tématem, rozhodla se, že publikace bude sloužit i osobám, které téma znají, 

zároveň se však snaží, aby publikace byla srozumitelná i pro osoby, které o tématu nic neví. Autorka 

popisuje, krojové součástky, historii a tradice. Všechny tyto informace musela pečlivě nastudovat 

v historických spisech knihovny v Uherském Hradišti.  

 

Při samotné tvorbě publikace autorka vychází z teoretické části, kde se zabývala vazbou knih a 

grafickým zpracováním. Toto tradiční téma se autorce povedlo zpracovat do moderní podoby, zároveň 

atmosféra folkloru a tradic v publikaci zůstala. Přidáním digitálního obsahu svou práci posunula na 

další úroveň.  

Vznikla tak zajímavá, graficky upravená publikace, která se snaží prostřednictvím rozšířené reality 

předat divákovi další zážitky a informace.  

 

Oceňuji autorčin poctivý přístup při sběru informací a při tvorbě samotné publikace, kde předvedla 

nejen manuální zručnost, ale i to, že ovládá digitální technologie.  
 

 

 

Návrh klasifikace   ................A........................................... 

 

 

V(e) ................Zlíně......................   dne .............25. 8. 2020......................... 

 

      

         

......................................………………   

podpis oponenta práce  

 



 
 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 
 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 

* nehodící se škrtněte 


